
プ レ ス リ リ ー ス 

平成２５年１月２１日 

報道機関各社 様 

 

伊予市長 中 村  佑 

                                   （公 印 省 略） 

 

伊豫國
い よ こ く

「あじの郷
くに

」からの使者「ミカンまる」が松山市を訪問します（お知らせ） 

 

 早春の候、貴社ますます御盛栄のこととお喜び申し上げます。平素より当市の施策全般に対し、格別の御高

配を賜っておりますことに対し、厚く御礼申し上げます。 

 さて当市では、「伊予市の食」をテーマとした地域活性化事業『伊豫國「あじの郷」づくり』に取り組んで

おり、去る１２月１３日より、伊予市の魅力を県内外でＰＲするため『伊豫國「あじの郷」ＰＲキャラバン隊

事業』を実施しております。 

 このたび、その一環としてイメージキャラクター「ミカンまる」とキャラバン隊メンバーが、伊豫國「あじ

の郷」からの使者として松山市役所を訪問し、関係課への御挨拶をさせていただきますとともに、松山市のゆ

るキャラである「島の観光宣伝大使しまぼう」や「松山城マスコットキャラクターよしあきくん」を表敬訪問

し、それぞれの自治体はもとより、広く地域全体の活性化に向けて、協力して取り組んでいくことをお願いす

る予定です。 

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、ぜひ御来場いただき、貴社の幅広いネットワークでより

広く周知・広報してくださいますようお願い申し上げます。 

  

記 

○伊豫國
い よ こ く

「あじの郷
くに

」からの使者「ミカンまる」松山市役所訪問 

日 時：平成２５年１月２４日（木）午前１０時００分から（３０分程度を予定） 

場 所：松山市役所本庁舎 1階ロビー 

内 容：・松山市企画政策課長、観光産業振興課長へのあいさつ 

          ・ミカンまるからしまぼうとよしあきくんへ親書を手渡す 

          ・しまぼうからミカンまるへ“島の招待状”贈呈 

          ・地域の活性化に向けての握手 

      ※お手数ですが取材していただけます場合は、 

あらかじめ下記まで御連絡いただけますと幸いです。 

    

お問い合わせ先 

伊予市総務部まちづくり創造課 

担当：木曽 

電話：089-982-1111（内線 588） 

電子メール：kiso-tomohito@city.iyo.lg.jp 

しまぼうとよしあきくんに会いに行くけん 

ぜひ取材してくださいね！ 

ミカンまる しまぼう よしあきくん 


